
Smlouva o dílo ev. č. DS201700285 
uzavřená dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník 

I. Smluvní strany: 

Objednatel: Statutární město Liberec 

Nám. Dr. E. Beneše 1 

460 59 Liberec I 

IČ; O0 26 29 78 

Zastoupené Tiborem Batthyánym, primátorem města 

/dále jen Obj ednatel/ 

Zhotovitel ANTIKHAUS, a.S. 
Ještědská 357 

468 O2 Rychnov u Jablonce n. N. 

IČ; 15 88 91 73 

Zastoupená Hansem Hacklanderem, Statutární orgán 

/dále jen zhotovitel/ 

II. Předmět smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje, že na Svůj náklad a na Své nebezpečí provede níže 
Specifikované dílo ve sjednané době. Objednatel Se zavazuje dílo převzít a zaplatit 
cenu za jeho provedení. 

III. Dílo 

1. Dílem se dle této Smlouvy rozumí ,, Výměna či repase oken historické budovy 
radnice V I.NP - recepce a podatelna“. Budova historické radnice Liberec,

1



nám. Dr. E. Beneše, č. p. 1, St. p. č. 1, k.ú. Liberec je kulturní nemovitou 
památkou zapsanou V Ústředním Seznamu nemovitých kulturních památek ČR 
pod číslem rejstříku 19126/5-4114 azároveň je součástí historického jádra 
města Liberec, prohlášeného dne 10. 9. 1992 vyhláškou Ministerstva kultury 
ČR č. 476/92 za městskou památkovou zónu. 
Rozsah díla a bližší Specifikace byla stanovena poptávkou objednatele a 
cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 9. 3. 2017 a zahrnuje provedení repase 
(renovaci původních oken) 2 kusů oken a výměnu 4 ks oken za repliky 
(špaletová okna dle historického vzoru) V souladu S podmínkami závazného 
Stanoviska vydaného magistrátem města Liberec, odbor životního prostředí, 
oddělení památkové péče dne 8. ll. 2016 a s popisem prací uvedeným ve 
vyjádření Národního památkového ústavu, územního pracoviště V Liberci dne 
3. 11.2016. 

IV. Cena 

Cena za provedení díla je 674 686 Kč bez DPH, tj. 775 889 Kč včetně DPH. 
Jde o částku maximální a pevně stanovenou. Cena Zahrnuje veškeré náklady 
zhotovitele nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu provedení díla. 

Objednatel se zavazuje tuto částku uhradit na základě faktury vystavené 
zhotovitelem po předání díla bez vad a nedodělků se splatností 30 dnů ode dne 
jejího prokazatelného doručení objednateli. Při předání díla bude sepsán 
předávací protokol, který bude podepsán zástupci obou smluvních stran. 

Veškeré účetní doklady musejí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, 
že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, nebo pokud jejich 
přílohou nebude účastníky podepsaný předávací protokol, je objednatel 
oprávněn Zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak 
dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů. 

Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že prověřil skutečnosti rozhodné 
pro určení výše ceny plnění. 

Objednatel je oprávněn přiměřeně snížit smluvenou cenu za dílo V případě 
snížení rozsahu prací. 

Cena nesmí být měněna v souvislosti S infiací české měny, hodnotou kursu 
české měny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový 
kurs, stabilitou měny nebo cla.

2



V. Doba provedení díla 

Zhotovitel se zavazuje dílo dle této Smlouvy zrealizovat a předat bez vad a 
nedodelků 

V období od data podpisu této smlouvy do 15. 11. 2017. 

VI. Sankce 

V případě, že zhotovitel nedodrží termín dokončení díla dle čl. V, zaplatí 
objednateli Smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý Započatý den prodlení, 
pokud se Strany nedohodnou jinak. 

V případě, že zhotovitel nepředá dílo ani V dodatečné 15 denní lhůtě po termínu 
dle čl. V., má objednatel právo od Smlouvy odstoupit, přičemž nárok 
objednatele na smluvní pokutu není dotčen. 

V případě, že obj ednatel neuhradí fakturu za provedené dílo ve lhůtě dle čl. IV 
odst. II., může zhotovitel požadovat zaplacení úroku Z prodlení ve výši 0.05 % 
Z dlužné částky Za každý den prodlení. Objednatel není v prodlení S plněním 
Své povinnosti platit cenu díla, pokud je zhotovitel v prodlení S plněním 
kterékoliv své povinnosti dle této Smlouvy. 

VII. Povinnosti zhotovitele 

Zhotovitel je povinen provádět dílo Samostatně, odborně a v souladu s touto 
Smlouvou a platnými právními předpisy. 

Zhotovitel zodpovídá za škody jím způsobené při provádění díla nebo 
V souvislosti S prováděním díla, a to jak objednateli, tak třetím osobám. 

Zhotovitel nese riziko změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 
občanského Zákoníku. 

IX. Spolupůsobení objednatele 

Objednatel se zavazuje dohodnutým způsobem Spolupůsobit, provedené dílo 
převzít a zaplatit sjednanou cenu. 

Časové prostoje zaviněné objednatelem, které prokazatelně přeruší práce 
zhotovitele, jsou nezapočitatelné do prodlení plnění díla, a o tuto dobu se 
prodlužuje tennín plnění díla.

3



X. Záruky na dílo 

Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému V této 
smlouvě, neodpovídá specifikaci V poptávce a cenové nabídce zhotovitele ze 
dne 9.3.2017. 

Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřené pojištění za škody, vyplývající Z jeho 
podnikatelské činnosti. 

Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět díla bude vyhotoven podle podmínek 
smlouvy a V souladu S obecně závaznými právními předpisy a normami 
platnými pro tento předmět díla S požadavky veřejnoprávních orgánů, a že po 
dobu záruční doby bude mít vlastnosti dohodnuté V této Smlouvě. Zhotovitel 
poskytuje objednateli smluvní záruku za jakost díla V délce 24 měsíců ode dne 
protokolárního předání díla bez vad a nedodělků. 

Objednatel Se zavazuje oznámit (reklamovat) vady díla Zhotoviteli bez 
zbytečného odkladu poté kdy je zjistí, nejpozději do uplynutí záruční lhůty dle 
bodu 4 tohoto článku. Oznámení vady musí být Zhotoviteli zasláno písemně 
mailem nebo doporučeným dopisem. V oznámení vad musí být vada popsána 
a navržena lhůta pro její odstranění. Zhotovitel je povinen zahájit odstraňování 
vad nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne doručení reklamace. 

Smluvní strany sjednávají právo Objednatele požadovat v době záruky 
bezplatné odstranění vady. Bezplatným odstraněním vady se zejména rozumí 
přepracování či úprava díla. Zhotovitel se zavazuje případné vady odstranit bez 
zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě dle č. X, odst. 5. této smlouvy. 

Zhotovitel je povinen vplném rozsahu uhradit objednateli škody, které 
vzniknou neodbomou nebo nekvalitně provedenou prací. 

XI. Ostatní ujednání 

Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Liberec č. 
273/201 7 ze dne 21. 3. 2017. 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 0 registru smluv (Zákon O registru 
smluv). 

Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve Smlouvě, které 
jsou chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, 

) a nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou Zvýraznění textu. Smluvnı

4

r



strana, která smlouvu zveřejní, Za Zveřejnění neoznačených údajů podle předešlé 
věty nenese žádnou odpovědnost. 
Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu 
S § 6 odst. 1 Zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (Zákon o registru 
smluv). 

Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před 
její účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plníla před 
účinností této Smlouvy, nese veškerou odpovědnost Za přZ'padné škody takového 
plnění bez právního důvodu, a to i v přıpadě, že druhá strana takové plnění 
přijme a potvrdí jeho přijetí. 

Smluvní strany shodně prohlašujı', že cena určená ve smlouvě je cenou obvyklou 
ve smyslu § 2999 Zákona cˇ. 89/2012 Sb., občanský Zákoník. 

XII. Závěrečná ujednání 

Obě Strany prohlašují, že tuto Smlouvu podepsaly prosty Omylu a tísně a toto 
Své prohlášení Stvrzují svými podpisy. 

Změny a doplňky Smlouvy jsou možné pouze formou písemných číslovaných 
dodatků. 

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, Z nichž každá Ze stran 
obdrží po dvou. 

Pokud není uvedeno jinak, řídí se Smluvní Vztahy této Smlouvy občanským 
zákoníkem. 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou stran. 

Smluvní Strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových 
stránkách Statutárního města Liberec (www.liberec.cZ), S výjimkou osobních 
údajů fyzických osob uvedených V této Smlouvě.

5



0 Uzavření této Smlouvy sch 
Ze dne 21. 3. 2017. 

V Liberci dne (*'ąÍ0.3.2017 

Za zhotovitele \“ 

Hans Hacklander 

Přílohy: 

0 položkový rozpočet prací, 
0 Závazné stanovisko magistrátu 
0 vyjádření Národního památkového ústav 

válila Rada 1 

v Lihęføi ánø 30.3.2017 

.

objednatele 

Tibor Batthyány 

primátor města 

města Liberec Ze dne 8. Il. 2016 

uze dne 3.11.2016.

6 

něsta Liberce usnesením č. 273/2017 


